ПРОТОКОЛ №1

заседания Общественной Комиссии по рассмотрению и оценке предложений

граждан, организаций о включении в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды муниципального образования

«Новосокольнический район» адресного перечня дворовых территории

общественных территорий города Новосокольники, в городе

«Новосокольники»

7 марта 2025 года

Время проведения: 10.00 ч

г. Новосокольники,

ул. Базарная д.1

.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Иванов И.А.  депутат Собрания депутатов

Новосокольнического района

(по согласованию)

Заместитель

председателя комиссии:

Шмаркова В.М. –

председатель комитета по

градостроительству, жилищно–

коммунальному и дорожному хозяйству

Администрации Новосокольнического района

 Секретарь:

Богданова О.А. –

Консультант Администрации городского

поселения «Новосокольники»

 Присутствовали:

7 человек –

члены общественной комиссии по

обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной

городской среды муниципального

образования «Новосокольнический район»

Повестка дня:

Подведение итогов приёма предложений от населения

Новосокольнического района и определение общественной территории,  для уча-

стия в голосовании в рамках федерального проекта «Формирование комфортной

городской среды» в 2025 году в Новосокольническом районе.

По первому пункту Повестки Дня слушали: председателя комитета по градо-

строительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Администрации

Новосокольнического района Шмаркову В.М.

С 28 февраля 2025 по 7 марта 2025 года в социальных сетях Новосокольниче-

ского района проходил опрос в форме анкетирования. Жители предлагали обще-

ственные территории, которые хотели бы видеть среди объектов в голосовании

2

2025 года.

По итогам опроса, жители предложили вынести на голосование:

1) Общественная территория между д. 2А и д. 6А на ул. Ленинградской в д.

Шахника;

Общественная территория на пересечении ул. Октябрьской и ул. Загородной в

г. Новосокольники;

Общественная территория у Дома культуры в д. Бор.

Поступило предложение голосовать списком.

Голосовали: «За» - единогласно. «Против» - нет. «Воздержавшихся» - нет.

Решение:

Утвердить три территории, которые примут участие в голосовании в рамках фе-

дерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2025 году

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии: